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Zima potrafi zadziwić! 
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      Sukces Tatiany  

  

Aleksandra – redaktor 

Tatiana Tomczak jest uczennicą klasy 7 b. Ma wiele pasji, wśród nich 

najważniejszą jest … taekwondo, które trenuje już od 10 lat. 

W tym roku Tatiana wzięła udział w akcji „ENEA AKADEMIA 

TALENTÓW”.  Wysłała swoje zgłoszenie i została zakwalifikowana do grupy 

osób walczących o zwycięstwo. Cała szkoła głosowała na naszą koleżankę, 

wspierając ją w realizacji marzeń, dzięki czemu Tatiana zdobyła nagrodę jury 

konkursu, którą ma zamiar przeznaczyć na zawody, treningi i sprzęt do 

taekwondo. Zwycięstwo Tatiany  to jej sukces, ale także   wielkie wyróżnienie 

dla naszej szkoły i powód do dumy. 

W imieniu naszej koleżanki serdecznie dziękujemy wszystkim za oddane 

na nią głosy. W imieniu szkolnej społeczności gratulujemy Tatianie sukcesu i 

życzymy jej  kolejnych. 

  

Rozmowa z tatianą   

Aleksandra Lange: Cześć! Mam na imię Aleksandra i jestem z redakcji Głosu 

Gimnazjalisty. Chciałabym  porozmawiać o Twoim osiągnięciu, czyli 

otrzymaniu nagrody w konkursie ENEA AKADEMIA TALENTÓW. 

Tatiana Tomczak: Cześć! Bardzo mi miło, że redaktor szkolnej gazety chce ze 

mną przeprowadzić wywiad, więc z chęcią odpowiem na wasze pytanie. 

A: Od jak dawna trenujesz Taekwondo? 

T: Taekwondo zaczęłam trenować już, jako 4-letnia dziewczynka. We wrześniu 

będzie to już 10 lat. 

 A: Niesamowite! Tatiano, a kto namówił cię do wyboru właśnie tego sportu? 

T: Mój tata zauważył kiedyś na ulicy plakat dotyczący zajęć Taekwondo w 
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Mosinie, które miały się niedługo rozpocząć. Uznał wtedy, że możemy 

spróbować i zapisał mnie na te zajęcia. Od razu  spodobały mi się one, więc 

trenuję do dziś. 

A: Ile razy w tygodniu masz treningi? 

T: Treningi mam ok. 6 – 7 razy w tygodniu, w tym ok. 4 – 5 to taekwondo, a 

pozostałe to ćwiczenia na siłowni. 

A: Jesteś bardzo aktywna sportowo. Jednak moje następne pytanie nie ma nic 

wspólnego ze sportem. Chciałabym zapytać,  jaki jest twój ulubiony przedmiot 

w szkole? 

T: Aktualnie jestem uczennicą klasy 7. i moimi ulubionymi przedmiotami w 

szkole są chemia, biologia, angielski i oczywiście wychowanie fizyczne. 

A: Tatiano, a od kogo dowiedziałaś się o akcji ENEA AKADEMIA 

TALENTÓW? 

T: O akcji opowiedziała mi pani dyrektor Alicja Witucka-Piskorska i zachęciła 

do wzięcia w niej udziału. 

A: Dlaczego postanowiłaś wziąć udział w tym konkursie? 

T: Postanowiłam wziąć w nm udział, ponieważ pieniądze, które w nim 

wygrałam pozwolą mi opłacić wyjazdy na zawody, dodatkowe treningi oraz 

nowy sprzęt. Dzięki wygranej mogę rozwijać swoją pasję. 

A: Tatiano, a co możesz uznać aktualnie za swoje największe osiągnięcie? 

T: Największym osiągnięciem jest dla mnie zdobycie 3 miejsca na 

ogólnopolskim turnieju taekwondo, gdzie startowałam w kategorii kadet. 

A: Jest to bardzo duże osiągnięcie. A kto wspiera cię najbardziej w tym sporcie? 

T: Moja wspaniała rodzina, trenerka oraz przyjaciele. 

A: Tatiano, bardzo dziękuję ci za udzielenie wywiadu do „Głosu Gimnazjalisty” 

i w imieniu całej redakcji gratuluję sukcesu. 

T: Bardzo dziękuję. 
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Konkurs recytatorski i 

wiedzowy   

Od kilku lat w naszej szkole odbywa się konkurs 

recytatorski i wiedzowy o zasięgu gminnym ,,Znamy 

poetów z Wielkopolski”. Dzięki konkursowi, 

uczniowie zdobywają  wiedzę na temat  poetów z 

Wielkopolski. Dowiadują się, jak mogą ,,bawić się”, 

wierszem, interpretując go na różne sposoby.  

 

 Julia - redaktor 

Każdego roku organizatorzy konkursu proponują jego uczestnikom 

spotkanie z innym poetą. W tegorocznej edycji bohaterką projektu jest Kalina 

Izabela Zioła. Poetka urodziła się w Poznaniu. Jej wiersze zostały 

przetłumaczone na język rosyjski, francuski, grecki, ukraiński, białoruski, 

litewski, serbski, niemiecki, macedoński, ormiański, angielski, esperanto, 

wietnamski, bułgarski i węgierski. Jest członkinią Zarządu Związku Literatów 

Polskich, członkinią Klubu Literackiego Dąbrówka w Poznaniu, Światowego 

Stowarzyszenia Poetów POETAS DEL MUNDO, Sekretarką Zarządu 

Wielkopolskiego Oddziału Stowarzyszenia Dziennikarzy RP oraz Honorowym 

Członkiem Związku Pisarzy Armenii i Honorowym Członkiem Związku Pisarzy 

z Bułgarii.  

3 stycznia br. Odbył się w naszej szkole etap szkolny konkursu 

recytatorskiego „Znamy poetów z Wielkopolski. Uczestniczki konkursu 

recytowały takie wiersze poetki, jak : „Nocne listy”, „Flamandzka Wenecja”, 

„Gdybyś”, „Odbicia” itp. Uczestniczkami etapu szkolnego były: Maja Kilian, 

Julia Piątek, Aleksandra Lange, Zuzanna Lange, Jesika Anioła, Natalia 

Marcinowska. W składzie jury były panie Wiesława Szubarga oraz   Małgorzata 

Szeszko. 

Dziewczyny włożyły dużo serca w recytację wybranych przez siebie  

wierszy. Do kolejnego etapu przeszły Maja Kilian oraz Julia Piątek, które zajęły 

I miejsce. II miejsce zajęły Zuzanna Lange, a także Natalia Marcinowska, 

natomiast III miejsce zajęły Aleksandra Lange i Jesika Anioła. 

4 stycznia 2019 roku, w ramach tego samego projektu, odbył się  etap 

szkolny konkursu wiedzowego. Dotyczył on życia i twórczości Kaliny Izabeli 

Zioła. Do etapu gminnego zakwalifikowały się następujące uczennice: 

Kinga Gierszewska, Martyna Kostecka oraz Zuzanna Pilarczyk. 

GRATULACJE! Życzymy dalszych sukcesów naszym koleżankom! 
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Uwaga! Konkurs z sercem 

w tle 

 

Tradycyjnie już redakcja „Głosu Gimnazjalisty” wraz z opiekunem zapraszają  

Uczniów naszej szkoły podstawowej i gimnazjalistów z klas III do udziału w 

konkursie na najpiękniejszy wiersz walentynkowy.         

Liczymy na Waszą kreatywność i poetycką wrażliwość. Życzymy inwencji 

twórczej, która niewątpliwie zaowocuje pięknymi, lirycznymi tekstami. Na 

stronie internetowej naszej szkoły możecie zapoznać się z regulaminem 

konkursu. 

Prosimy o nadsyłanie tekstów do 25.02.2019 r. na adres: 

glos.gimnazjalisty@wp.pl  
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Warto przeczytać tę książkę 

 

 

 

 

 

 

 

 

„7 Dni” – Eve Ainsworth 
 

„Cierpienie nie jest oznaką słabości. Prawdziwą siłę 

człowiek odnajduje w sobie, gdy postanawia zmienić 

własne życie.” 

Szkoła – każde dziecko powinno do niej chodzić, jest 

to nasz obowiązek. Zarówno najmłodsi  jak i najstarsi z 

nas zmagają się z codzienną szkolną rzeczywistością – 

nauka, chodzenie na lekcje itd. Jednak szkoła to nie 

tylko  

 

Karolina - redaktor 

obowiązki, to tutaj poznajemy różnych ludzi i nawiązujemy nowe znajomości z 

rówieśnikami, często wieloletnie. Jest też druga strona medalu – gorsza. Nie ma 

pewnie szkoły, w której nie znaleźlibyśmy ofiary przemocy psychicznej czy 

fizycznej. Może nie każdy doświadczył tego na własnej skórze, ale na pewno o 

tym słyszał. Właśnie o takich sytuacjach możecie 

przeczytać w książce Eve Ainsworth pod tytułem „7 

Dni”. 

 Książka napisana jest z dwóch perspektyw – Jess 

(ofiary) i Kez (kata). Jess ma czternaście lat i nadwagę. 

Swoje smutki, zmartwienia i stres zajada – pocieszenia 

szuka tylko i wyłącznie w jedzeniu. W szkole nie ma 

znajomych, zawsze trzyma się z boku. Dla Jess każdy 

kolejny dzień w szkole to prawdziwy koszmar, z 

którego nie może się uwolnić, pada ofiarą 

prześladowań w szkole. Jej głównym oprawcą jest 

popularna w całej szkole Kez, która jest osobą pewną siebie, atrakcyjną, mającą 

wszystko i należąca do szkolnej elity. Zawsze otoczona wianuszkiem 
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przyjaciółek czuje się bezkarna, a z każdym dniem jej zachowanie w stosunku 

do Jess się pogarsza.  

 Opisane przez autorkę wydarzenia rozgrywają się na przestrzeni jednego 

tygodnia. Czy jednak cokolwiek jest w stanie się zmienić w tak krótkim   

czasie? Z każdym kolejnym dniem coraz lepiej poznajemy dziewczyny oraz ich 

sytuację rodzinną, która u każdej z nich jest inna. Poznajemy ich obawy, lęki 

oraz pragnienia.  

Uważam, że książka „7 Dni” to lektura zarówno dla nastolatków jak i 

osób dorosłych - uwrażliwia na krzywdę, która być może dzieje się wokół nas, a 

my nie chcemy jej widzieć  albo widzimy, ale boimy się zareagować. Książka 

pokazuje, że warto walczyć o swoją godność, swoje prawa, nie można się 

poddać i pozwolić, by inni, uważający się za lepszych,   wyśmiewali się z 

innych osób, często mniej przebojowych. Czasami trzeba też zrozumieć, że 

oprawca nie zawsze jest zły z natury, a ofiara wcale nie musi być słaba.  

  

 

 

   

        

 

 

 

ZIMOWE SŁÓWKA 

 

Co prawda tej zimy mamy aurę bardziej jesienną, a nie 

zimową ale mam nadzieję, że przyda wam się kilka 

zwrotów i słówek odnośnie zimy. 

 

 

 

 

Karolina -  redaktor 

 

chairlift – wyciąg krzesełkowy 

ice rink – lodowisko 

ice skates – łyżwy 

mittens – rękawiczki z jednym palcem 

sleet – deszcz ze śniegiem 

slippery – śliski (np. o drodze)  

slush – breja (z błota i rozmokłego śniegu) 

icicle – sopel  

frostbite – odmrożenie 
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first-aid station – punkt udzielania pierwszej pomocy 

bitterly cold wind – przenikliwie zimny wiatr 

be snowed under with – mieć za dużo (np. obowiązków) 

get cold feet – przestraszyć się, stchórzyć 

give someone the cold shoulder – potraktować kogoś ozięble 

skate on thin ice – igrać z ogniem 

 

CZAS NA MODĘ 

 

W tym roku powracają do nas przeróżne ozdoby 

na włosy.  

Scrunchies i kokardki - ponownie wracają do 

gry. Rozmaite kombinacje z nimi można 

zaobserwować u znanych projektantów: Vivienne 

Westwood czy Ashish. U skandynawskich 

influencerek za to można zauważyć frotki w 

kropki, które sprawdzą się idealnie do luźnej kitki 

czy koka i podkreślenia dziewczęcości stroju. 

 

 

Zosia - redaktor 

 

Perły, perełki 

To właśnie perłowe spinki podbijają serca i włosy influencerek. Nie należy się     

temu dziwić, bo pasują idealnie do każdego. Czy ma się proste, czy kręcone 

włosy, długie, czy krótkie - będą niezastąpione.  
 

 

 

 

 

 

Geometria 

Projektanci proponują nie tylko typowo biżuteryjne i ozdobne spinki i klamerki, 

ale również nieco bardziej minimalistyczne. Takie spinki idealnie sprawdzą  się 

także na co dzień. 
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Mikołaj - redaktor 

    *** 

W niebie spotkało się trzech fizyków: Newton, Pascal i Einstein i bawili  się 

w chowanego. 

Einstein zaczyna liczyć: "1, 2, 3..."Pascal schował się za chmurką, a Newton 

narysował na podłodze kwadrat metr na metr i stanął w środku. Po chwili 

Einstein mówi: "...99, 100. SZUKAM! " Obraca się i zauważa przed sobą 

Newtona i krzyczy: "Newton, znalazłem Cię", a Newton na to: "Nieprawda, 

bo ja jestem jeden Newton na metr kwadrat, czyli Pascal." 

    *** 

Pani od biologii prosi Jasia: 

 -Jasiu, wymień   5 zwierząt mieszkających w Afryce 

 Na to Jaś:  

-2 małpy i 3 słonie. 

    ***     

Jaś   mówi do taty 

-Tato miałem dzisiaj szczęście w szkole 

- Co, dostałeś 6? Nie, pani chciała mnie wstawić do kąta, ale wszystkie były 

już zajęte. 

    *** 

Wraca ze szkoły do domu Jasiu 

- Tato, tato pani zadała pytanie i tylko ja się zgłosiłem 
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 - Tak? Brawo, a jakie to było pytanie?  

- Kto nie odrobił zadania domowego? 

    *** 

- Od dziś będziemy liczyli na komputerach! - oznajmiła nauczycielka  

-Wspaniale! Znakomicie!! - cieszą się uczniowie  

-No to kto mi powie, ile będzie pięć komputerów dodać dwadzieścia jeden 

komputerów? 

 

ROLADA Z CIASTA MARCHEWKOWEGO 

 

SKŁADNIKI: 

Ciasto  

 2 marchewki  

 3 duże jaja 

 1/2 szklanki cukru 

 2 łyżki oleju roślinnego 

Zuzia - redaktor 

 3/4 szklanki mąki pszennej 

 1 łyżka cukru wanilinowego 

 szczypta soli 

 1 łyżeczka proszku do pieczenia 

 1/2 łyżeczki sody oczyszczonej 

 1 łyżeczka cynamonu 

 1/3 łyżeczki mielonego imbiru 

Nadzienie 

 4 łyżki miękkiego masła 

 2 op. serka kremowego Philadelphia (razem 250 g) 

 1 łyżka cukru wanilinowego 

 2/3 szklanki cukru pudru 



  *** Głos Gimnazjalisty *** 
 

 11 

 cukier puder do posypania 

PRZYGOTOWANIE 

   Ciasto 

 jajka, serek, masło i 

marchewkę wyjąć 

wcześniej z lodówki i 

ogrzać. Blaszkę do 

pieczenia o wymiarach ok. 

25 x 33 cm posmarować 

tłuszczem, położyć papier 

do pieczenia i z wierzchu 

też posmarować go tłuszczem. 

 Marchewkę obrać i zetrzeć na tarce o małych oczkach. Piekarnik nagrzać 

do 175 stopni C. 

 Jajka ubijać przez ok. 3 minuty na puszysto, następnie stopniowo, po 

łyżce, wsypywać cukier cały czas ubijając. Na koniec stopniowo wlewać 

olej ubijając składniki. 

 W oddzielnej misce wymieszać mąkę z cukrem wanilinowym, solą, 

proszkiem, sodą, cynamonem i imbirem. 

 suche składniki wsypać do ubitej masy i delikatnie wymieszać łyżką. 

Następnie dodać marchewkę lekko odciśniętą w dłoni z soku i ponownie 

wymieszać. 

 Wyłożyć do przygotowanej formy i wstawić do piekarnika na ok. 17 - 20 

minut. Ściereczkę kuchenną wysypać przez sitko cukrem pudrem i  

wyłożyć na to ciasto do góry dnem. Odkleić z wierzchu papier i zawinąć 

roladę w ściereczkę wzdłuż dłuższego boku. Odłożyć do całkowitego 

ostudzenia. 

Nadzienie 

 Zacząć przygotowywać, gdy rolada ostygnie. Ubić masło z serkiem, 

cukrem wanilinowym i cukrem pudrem na puszysty krem (ok. 3 - 4 

minuty). 
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 Rozwinąć placek marchewkowy i posmarować go kremem. Zwinąć 

ponownie roladę i odstawić w chłodne miejsce na minimum 1 godzinę, aż 

krem trochę zesztywnieje. 

 Przed podaniem posypać cukrem pudrem. 

Zimowa wykreślanka 

 

Znajdź następujące wyrazy w rozsypance:  

BAŁWAN, ZIMA, CHOINKA,ŚNIEG, NOWY 

ROK, SANKI,KARNAWAŁ, 

NARCIARSTWO, FERIE, ZIMOWISKO 

 

 

Agata - redaktor 
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